АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /ё £ 3 . .Ж ь?/ № ---------------
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление адм ини страци и
М едведовского  сельского  поселения от 28 сентября  2018 г. №  124

«Об утверж дении  П орядка  ф о рм и р ован и я , ведения и обязательного
оп уб ли ко ван и я  перечня м ун и ц и п альн ого  им ущ ества

М едведовского  сельского поселения, свободного от прав
третьих  л и ц  (за исклю чением  п рава  хозяйственного  ведения, права
операти вн ого  уп р авл ен и я , а так ж е  и м ущ ественн ы х  прав  субъектов

м алого и среднего предп р и н и м ательства) ,  предусмотренного
ч астью  4 статьи  18 Ф едерального  закона

«О  развитии  малого и среднего п р едп ри н и м ательства
в Российской Ф едерации» и П орядка  и условий предоставления

в аренду м уни ци пального  им ущ ества  из П еречня
м ун и ц и п альн о го  им ущ ества  свободного от п рав  третьих

л и ц  (за исклю чением  права  хозяйственного ведения, права
операти вн ого  у п р авл ен и я , а так ж е  им ущ ественн ы х  п рав  субъектов

м алого и среднего пр едп р и н и м ательства) ,  для  предоставления
во владение  и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектам  м алого и среднего п р едп ри н и м ательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
статьей 59 Устава Медведовского сельского поселения Тимашевский район,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района от 28 сентября 2018 г. №  124 «Об утверждении По
рядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муници
пального имущества Медведовского сельского поселения, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего пред
принимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
и Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества из

2

Перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исклю
чением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для
предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъ
ектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:
«2. Положения настоящего постановления, касающиеся оказания имуще

ственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, преду
смотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распростра
няются на физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в те
чение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от
27 ноября 2018 г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению спе
циального налогового режима «Налог на профессиональный доход».

1.2. Пункты 2 - 6  постановления считать соответственно пунктами 3-7.
1.3. Пункт 3 приложения № 2 к постановлению дополнить подпунктом 3.3

следующего содержания:
«3.3. В случаях, предусмотренных нормативным правовым актом Красно

дарского края, при прекращении в связи с реализацией решения о комплексном
развитии территории жилой застройки, решения о комплексном развитии терри
тории нежилой застройки договора аренды зданий, сооружений, нежилых поме
щений, находящихся в собственности Медведовского сельского поселения Ти-
машевского района, заключенного с субъектом малого или среднего предприни
мательства, указанный субъект малого или среднего предпринимательства имеет
право на заключение в день прекращения такого договора аренды нового дого
вора аренды иных здания, сооружения, нежилого помещения, находящихся в
собственности Медведовского сельского поселения Тимашевского района и яв
ляющихся равнозначными в соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 17.1 Фе
дерального закона от 26 июля 2006 г. №  135-ФЗ «О защите конкуренции». При
этом новый договор аренды заключается на тех же условиях, что и ранее дейст
вовавший договор аренды, и на срок, оставшийся до его истечения, без проведе
ния торгов и с сохранением льгот, предусмотренных законодательством Россий
ской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муни
ципальными правовыми актами муниципального образования Тимашевский
район. В случае, если оставшийся срок действия прекращаемого договора арен
ды составлял менее одного года, новый договор аренды заключается не менее
чем на один год при наличии согласия арендатора на зак ючепие договора арен
ды на указанный срок. В случае, если субъект малого или среднего предприни
мательства имел на дату принятия решения о комплексном развитии территории
преимущественное право на приобретение указанных и настоящем подпункте
здания, сооружения, нежилого помещения в собственность в соответствии со
статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 1: >-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в осударственной или в
муниципальной собственности и арендуемого субъект: ш малого и среднего

I 3

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные ак
ты Российской Федерации», преимущественное право сохраняется в отношении
равнозначного объекта недвижимости или нежилого помещения, предоставлен
ного ему по новому договору аренды».

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Хрущ И.А. обнародовать настоящее
постановление и разместить на официальном сайте администрации Медведов
ского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на
чальника отдела имущественных и земельных отношений Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района Ермакова Р.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района С.Н. Гавшин